
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

•/I МШО » У /
О персональном составе постоянно действующих комиссий 

при Ученом совете университета

В целях повышения эффективности деятельности Ученого совета 

университета, на основании решения Ученого совета университета (протокол от 

26.09.2019 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Сформировать постоянно действующие комиссии при Ученом совете 

университета в следующем составе:

1. Комиссия по организационным и кадровым вопросам:
1. Артамонов Д.В., первый проректор -  председатель комиссии;
2. Проскурина В.И., начальник Управления кадров -  зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:
3. Васин С.М., проректор по научной работе и инновационной деятельности;
4. Мещеряков В.А., советник при ректорате;
5. Дорофеева О.С., ученый секретарь Ученого совета университета;
6. Плоткин В.А., начальник УСРиСК.
7. Володин В.М., и.о. директора ИЭиУ;
8. Гошуляк В.В., и.о. директора ЮИ;
9. Дворянинова Е.В., директор ИФКиС;
10. Козлов Г.В., директор ПИ;
11. Митрошин А.Н., директор МИ;
12. Сурина О.П., директор ПИ им. В.Г. Белинского;
13. Комиссаров В.П., председатель профсоюзной организации преподавателей и 

сотрудников.

2. Комиссия по финансово-хозяйственной деятельности и 
имущественному комплексу:

1. Артамонов Д.В., первый проректор -  председатель комиссии;
2. Филиппов К.Б., начальник Правового управления -  зам. председателя 

комиссии.
Члены комиссии:

3. Конинин М.П., главный бухгалтер, начальник ФЭУ;
4. Мельников В.Л., главный врач УНЦ «КМЦ»;
5. Шеянов А.В., начальник ЭХУ;
6. Яшин М.Б., начальник ОВК.



3. Комиссия по организации и обеспечению учебного процесса:
1. Механов В.Б., проректор по учебной работе -  председатель комиссии;
2. Розенберг Н.В., зав. кафедрой «ФиСК» -  зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:
3. Соловьев В.А., начальник УМУ;
4. Васюнина О.Б., начальник ОАиД;
5. Сурина О.П., директор ПИ им. В.Г. Белинского;
6. Фионова J1.P., декан ФВТ;
7. Калмин О.В., зав. кафедрой «АЧ».

4. Комиссия по научно-исследовательской деятельности:
1. Васин С.М., проректор по научной работе и инновационной деятельности -  

председатель комиссии;
2. Смирнов Ю.Г., зав. кафедрой «МиСМ» -  зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:
3. Зюлькина J1.A., декан ФС;
4. Белоусов С.В., зав. кафедрой «ВИиО»;
5. Аверин И.А., зав. кафедрой «НиМ».

5. Комиссия по организации воспитательной и социальной работы:
1. Еременко Ю.В., проректор по воспитательной и социальной работе -  

председатель комиссии;
2. Мухамеджанова В.Ф., начальник УВиСР -  зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:
3. Симагин В.А., проректор по ТиРВ;
4. Фурман О.В., директор СФ ПГУ;
5. Кандрашина Т.Е., специалист по учебно-методической работе УВиСР;
6. Лукин B.C., председатель профкома студентов.

6. Комиссия по стратегическому планированию и целевым 
программам:

1. Волчихин В.И., президент университета -  председатель комиссии;
2. Плоткин В.А., начальник УСРиСК -  зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:
3. Синцов F.B., проректор по международной деятельности;
4. Митрохин М.А., зав. кафедрой «ВТ»;
5. Казаков А.Ю., зав. кафедрой «ОФиМОФ»;
6. Щербаков М.А., зав. кафедрой «АиТ».

II. Признать утратившим силу приказы ректора:

-  от 03.06.2015 № 749/о «О создании комиссий при Ученом совете 
ПГУ»;

-  от 26.01.2018 № 57/о «О внесении изменений в состав комиссий при 
Ученом совете ПГУ»;

-  от 09.11.2018 № 1025/о «О внесении изменений в состав комиссий 
при Ученом совете ПГУ».

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор



Проект вносит:

Начальник Управления стратегического 
развития и системы качества В.А. Плоткин

СОГЛАСОВАНО: 

Первый проректор

Начальник Правового управления

Ученый секретарь Ученого совета 
университета

Председатель профсоюзной организации 
преподавателей и сотрудников

Начальник Отдела документационного 
обеспечения управления

Д.В. Артамонов

К.Б. Филиппов

О.С. Дорофеева


